[f. 216v]

283. Frater Vitus de Ragusio potest accipere locum pro hospitio in Terra Fluminis et alibi, ibique manere cum socio sibi dato a prelatis et discurrere predicando per provinciam Dalmatiae et loca vicina.¹⁰¹ Et potest audire confessiones et ministrare sacramenta et manere ubique, etiam extra ordinem, si opus fuerit, recipere elemosinas et bis in anno confiteri. Et nullus inferior. Datum Venetiis, ubi supra, 22 maii.

284. Frater Nicolaus de Spalato fuit assignatus in conventu Sibenicensi. Datum, ut supra, 22 maii.

285. Magistro Petro de Sancto Cantiano, vicario generali, committitur, quod iudicet de tribus ducatis inter fratrem Bartholomeum Jacobi de Tragurio et fratrem Paulum de Jadra. Interim suspenditur excomunicatio, que reviviscet facto iudicio. Datum Venetiis, 22 maii.

286. Magister Donatus de Ragusio fuit assignatus in suo primo conventu Sancti Dominici de Ragusio cum gratiis magistrorum et quod habeat socium et cameram, quam ipse reparavit in dormitorio versus campanile. Et mandatur districte priori, quod benigne recipiat et cellam sibi tradat. Datum Venetiis in conventu Sanctorum Johannis et Pauli 22 maii.

287. Magister Petrus de Sancto Cantiano, vicarius generalis provincie, habet licentiam pro celebrando capitulo provinciali et pro celebranda electione novi provincialis commodius et sine scrupulo conscientie absolvendi ab omni censura omnes pertinentes ad capitulum et alias, ut fiat provisio de electoribus et sociis, et dispensandi in omnibus irregularitatibus. Et mandatur, quod fiat electio secundum formam constitutionum et secundum consuetudinem provincie. Datum Venetiis, 23 maii.

288. Prioribus, presidentibus, predicatoribus generalibus, magistris et patribus conventuum reformatorum districte preceptum, quod vadant ad capitulum provinciale de proximo celebrandum cum electoribus et sociis et aliis pertinentibus ad capitulum et ad electionem novi provincialis, si tamen infirmitatis vel urgens causa non obsistat. Datum Venetiis, 24 maii.

289. Frater Gregorius Macharonich de Sibenico habuit confirmationem omnium gratiarum sibi concessarum, si iuste sint, et sui iubilariorum habitu in capitulis provincialibus. Et denuo sit iubilarius cum gratiis consuetis. Sine inferioris molestia. Datum Venetiis, die 24 maii.

290. Frater Germanus de Placentia, baccalarius de Lombardia, qui Lesine commoratur, citatur propter querelas et precipitur sibi sub pena expulsionis a provincia, carceris et excommunicationis ipso facto, quod infra 15 dies debat recessisse de Lesina et de terminis eius, et arripuisse iter ad reverendissimum magistrum; et termino elapso precipitur vicario provincie et vicario observatie, quod ipsum de provincia expellant aut carceri includant cum auxilio brachii secularis. Datum Venetiis 26 maii. Nullus inferior.

¹⁰¹ Krasić S., *Hrvatska dominikanska kongregacija*, str. 301.

291. Frater Baptista de Ragusio habet licentiam standi, si et quando voluerit, extra ordinem usque ad capitulum generale et officiandi etc., et semel potest interim confiteri. Et nullus inferior. Datum Venetiis, 2 iunii 1477.

[f. 217r]

292. Frater Bernardus de Ragusio¹⁰² potest recipere pecunias et bona mobilia sibi data, et expendere pro libris et pro studio solum. Sine inferioris molestia etc. Datum Venetiis, 2 iunii.

293. Idem dispensatur ad sacerdotium in 22 anno completo. Datum, ut supra.

294. Frater Baptista de Ragusio fuit factus predictor generalis sue provincie cum gratiis consuetis. Et potest recipere elemosinas etc. pro libris et vestibus. Et nullus inferior. Datum Venetiis, die 2 iunii.

295. Frater Stephanus Johannis de Ragusio fuit assignatus in studentem theologie honoris in conventu Neapolitano pro rata sue provincie cum gratiis consuetis. Datum Venetiis, die 4 iunii.

296. Frater Bernardus de Ragusio fuit assignatus in conventu Neapolitano Sancti Dominici et committitur dispositioni reverendi vicarii generalis *(provincie)* Regni. Datum Venetiis, 4 iunii.

297. Frater Nicolaus de Jadra¹⁰³ fuit assignatus in conventu Sanctorum Johannis et Pauli de Venetiis. Datum Padue, 30 iunii.

298. Frater Philippus de Ragusio fuit assignatus in studentem artium in conventu Sancti Dominici de Neapoli et habuit dispensationem ad sacerdotium in 22 anno. Datum Perusii, 23 augusti.

299. Frater Matheus de Bonis de Ragusio fuit assignatus in magistrum studentium in conventu Perusino. Datum Perusii, die 30 augusti.

300. Frater Stephanus Johannis de Ragusio fuit assignatus in baccalarium ad legendas Sententias¹⁰⁴ ad biennium pro forma et gradu magisterii in conventu Paduano cum gratiis consuetis. Datum Rome, 8 septembbris.

301. Fratri Francisco de Catharo, vicario generali conventuum reformatorum, datur auctoritas, quod fratres, qui vigore quarundam litterarum essent contrarii vite regularis, puniat et dicte littere cassantur. Et qui habent licentiam morandi extra ordinem, quamdui sunt in ordine, communi correctioni subiaceant. Et si extra ordinem delinquerint, puniantur. Datum Rome, 9 septembbris.

302. Frater Johannes antiquior de Ragusio seu de Tribinio fuit pro sua quiete absolutus ab officio prioratus conventus Gravosini et confirmatio alterius ad vicarium generalem pertinet. Et precipitur omnibus, quod dicto vicario obdiant. Datum Rome, 9 septembbris.

303. Reverendo vicario generali magistro Petro de Sancto Cantiano nec non provinciali futuro datur auctoritas, quod litteras, que facerent fratres exemptos et quod non possent amoveri a conventibus et huiusmodi, si sunt in perturbationem pacis et discrimen religionis, possint secundum suam conscientiam modificare aut ex toto annulare. Nullis obstantibus. Datum Rome, 14 septembbris.

304. Reverendo vicario prefato committitur plena auctoritas super fratre Germano de Placentia, etiam eum retinendi Lesine et absolvendi et dispensandi, si indiguerit, et de eo, ut voluerit, disponendi. Non obstantibus litteris etc. Datum Rome, 13 septembbris.

¹⁰² Vjerojatno Bernardus de Chaboga de Ragusio. Usp. bilj. 75.

¹⁰³ Nicolaus Rosae de Jadra. Usp. regeste 263, 380, 387, 395, 456.

¹⁰⁴ Sentencije Petra Lombardskoga (*»Libri IV Sententiarum Petri Lombardi«*)

305. Frater Theodorus de Dyrachio assignatur in conventu Lesine et, quia predictor, etiam socius quem elegit, cum vadat ad predicandum etc. etiam sit assignatus Lesine. Datum Rome, 15 septembris 1477. [f. 217v]

306. Frater Cornelius de Ragusio¹⁰⁵ fuit assignatus in conventu Perusino. Datum Rome, 19 septembris.

307. Frater Georgius Scilovich conventus Sibenicensis fuit factus prior conventus Pagensis cum solita potestate. Et primo sit absolutus frater Johannes Glagogla, qui dicebatur Novitius et omnino ineptus. Datum Rome, 20 septembris.

308. Magistro Petro de Sancto Cantiano, vicario provincie, datur facultas quod sororem Helisabeth, filiam domine Dorothee de Zumzedicoar, educat de monasterio Jadrensi et mittat ad monasterium Montis Grecensis, ut patet supra, folio 113. in fine. Datum Rome, 20 septembris.

309. Magister Stephanus de Avellanis de Sibenico¹⁰⁶ habet licentiam standi extra ordinem apud reverendissimum dominum Nicolaum Protinum, archiepiscopum Athenarum et Lepanti, et sequi eum quocumque erit et officiare ecclesias suas extra urbes, presertim Venetiarum et Padue. Et si archiepiscopus moreretur vel eo non indigerit, potest toto triennio stare extra ordinem ubique, preterquam in civitatibus et locis ubi sunt conventus ordinis et officiare, docere et elemosinas recipere, bis in anno confiteri. Et nullus inferior. Nullis obstantibus et derogando omnibus contrariis. Datum Rome, 27 octobris.

310. Magister Stephanus predictus habuit concessionem scilicet camere in suo conventu versus mare in dormitorio inferiori a latere sinistro intrando dormitorium. Et sit cum studio et aliis pertinentiis ad usum toto tempore vite sue, sine inferioris molestia. Insuper, ubicumque aliquis prior voluerit eum retinere, possit manere et per priorem assignari. Datum Rome, 5 novembribus.

311. Frater Nicolaus et frater Philippus de Ragusio fuerunt assignati in conventu Theatino. Datum Rome, 8 novembribus.

312. Frater Matheus Blasii de Sibenico de conventu Esino, provincie Romane, habuit licentiam standi extra ordinem ubique et officiandi et bis in anno confitendi. Nullus inferior etc. Datum Rome, 13 novembribus.

[1478]

313. Frater Andreas Helye de Ragusio fuit assignatus in suo conventu Sancti Dominici de Ragusio cum precepto, quod recipiatur et tractatur tamquam filius conventus. Datum Rome, 22 ianuarii.

314. Frater Jacobus Nicolai Scirch de Ragusio habuit dispensationem ad sacerdotium in 22 anno completo. Datum, ut supra.

315. Fratri Vincentio de Jadra et omnibus fratribus et sororibus ordinis significatur de plenaria remissione semel in vita et semel in morte data in capitulo generali Romano 1474, ut in actis appareat. Datum Rome, 26 ianuarii.

¹⁰⁵ Cornelius Creglich de Ragusio. Usp. bilj. 53 i regeste 99, 163, 613, 704, 705, 708, 826, 1005.

¹⁰⁶ Brotto G. — Zonta G. *La facoltà, str. 69, 250; MOPH VIII, 354; Gargan L., Lo studio teologico e la biblioteca dei Domenicani a Padova nel Tre e Quattrocento, Istituto per la storia dell'Università di Padova, Padova, Editrice Antenore, 1971, str. 135—136; usp. regeste 310, 453, 455, 536, 537, 540, 758, 814.*

316. Frater Nicolaus de Ragusio¹⁰⁷ habuit licentiam standi extra ordinem donec recuperit sanitatem. Et potest recipere elemosinas pro suis necessitatibus. Datum Rome, 13 februarii.

317. Frater Hieronymus Nicolai de Martinis de Ragusio fuit restitutus ad vocem, officium et omnes gratias ordinis, quibus dicebatur privatus. Nullis obstantibus. Datum Rome, 22 februarii 1478 a Nativitate. [f. 218r]

318. Frater Hieronymus predictus assignatur in conventu Sancti Dominici de Ragusio a quo non potest ab inferiore ammoveri. Mandatur quod recipiat et provideatur sibi sicut aliis fratribus. Datum Rome, 23 februarii.

319. Frater Blasius de Ragusio dispensatur ad sacerdotium in 22 anno, si fratri Francisco de Catharo, novo vicario observantie, secundum suam gravatam conscientiam videatur. Datum Rome, 23 februarii.

320. Magister Petrus de Sancto Cantiano, conventus Sanctorum Johannis et Pauli de Venetiis, qui de mense novembri fuit Tragurii unanimiter electus, fuit confirmatus in provinciale Dalmatie cum solita potestate. Datum Rome, 24 februarii.

321. Magister Petrus predictus fuit factus vicarius super conventibus Tragurii et Lesine reformatorum cum plenaria potestate. Datum Rome, 25 februarii. Item die 20 maii fuit confirmatus et factus vicarius etiam super conventu Cathari.

322. Frater Petrus de Jadra habet litteras absolutionis a prioratu Traguriensi ad suum beneplacitum. Datum Rome, 24 februarii.

* 323. Frater Petrus de Jadra fuit assignatus in conventu Anconitano, si et quando erit absolutus a prioratu Tragurii. Datum, ut supra.

324. Frater Paulus Georgii de Ragusio habuit licentiam eundi Venetas et ibi morandi per 3 menses. Et rogatur prior Sanctorum Johannis et Pauli, ut eum retineant (!) usque saltem dum redeant fratres a capitulo generali. Datum Perusii, 13 aprilis.

325. Frater Philippus de Ragusio fuit assignatus in conventu Sancti Dominicci de Rechanato. Datum Perusii, 13 maii.

326. Priori conventus Sancti Dominici de Ragusio precipitur sub pena excommunicationis late sententie, quod restitutus magistro Donato unum ducatum cum dimidio quem solvit fratri Nicolao de Ragusio, qui debet habere provisionem a conventu, si ita sit etc. Datum Perusii, 20 maii.

327. Frater Nicolaus de Settimis de Jadra potest tenere socium et mutare, et in suo conventu Jadrensi tenere locum super omnes graduatos. 20 maii.

328. Frater Helias de Ragusio potest tenere bona et pecunias et elemosinas pro libris et aliis necessitatibus suis, sine inferioris molestia. Nullis obstantibus. 20 maii.

329. Fratri Georgio Allegretti, priori conventus Jadrensis, precipitur sub pena absolutionis et excommunicationis late sententie, quod infra 4 dies restitutus fratri Gregorio de Sibenico suum missale. 20 maii.

330. Frater Hieronymus et frater Ambrosius de Ragusio restituuntur ad suum conventum et ad omnes gratias ordinis. Et removetur eis omnis pena, quia longe fecerunt penitentiam de excessu perpetrato in priorem Gravosinum. Et mandatur, quod recipientur. Nullis obstantibus. Datum Perusii, 20 maii 1478. [f. 218v]

331. Pro magistro Donato de Ragusio, olim provinciali, confirmatur assignatio facta per magistrum Petrum de Sancto Cantiano de 60 ducatis sibi

¹⁰⁷ Nicolaus de Stagno de Ragusio. Usp. regeste 136, 255, 311, 326.

debitis a provincia et precipitur priori conventus, quod singulis annis solvat contributionem conventus Ragusini. 20 maii.

332. Soror Dominica de Ragusio remanere potest extra monasterium, sicut antea fuit, et confiteri fratibus ordinis etc. 20 maii.

333. Priori conventus Segniensis precipitur sub pena excommunicationis late sententie, quod infra 30 dies satisfaciat fratri Paulo de Ragusio de libris 23 et solidis 16 illius monete et reddat magistro Donato res suas. 20 maii.

334. Frater Gregorius de Ragusio fuit assignatus in conventu Ragusino. 20 maii.

335. Magister Donatus de Ragusio assignatur cum suo socio fratre Paulo in conventu Ragusino et fit iubilarius et potest bis in anno plenarie confiteri. 20 maii.

336. Frater Johannes de Ragusio propter infirmitatem potest stare extra ordinem. 20 maii.

337. Magister Donatus potest recipere legatum domini Nicolai de Georgio¹⁰⁸ et Stephani, eius filii, et super hiis pacisci et facere omnia oportuna. 20 maii.

338. Frater Sebastianus de Ragusio¹⁰⁹ habuit dispensationem ad sacerdotium in 22 anno completo. Datum 20 maii.

339. Frater Franciscus de Catharo fuit factus vicarius super conventibus Sancti Dominici de Ragusio et Sancte Crucis de Gravosio et super monasterio Sancte Marie de Angelis cum plenissima potestate absolvendi omnem alium vicarium. Et potest mutare fratres. Non obstantibus etc. 21 maii.

340. Frater Christoforus de Ragusio, conventus Gravosini, habet licentiam revertendi ad Urbem pro quandam voto. Datum Perusii, 22 maii.

341. Frater Tadeus Michaelis de Ragusio habuit remissionem peccatorum et fuit plenarie restitutus ad vocem et gratias ordinis, si privatus quomodolibet detenetur. Datum Perusii, 22 maii.

342. Frater Matheus Nicolai de Bonia (!) de Ragusio potest tenere elemosinas pro intuitu persone sue. Nullis obstantibus. 25 maii.

343. Frater Georgius de Jadra potest ire et cantare missam in conventu Jadrensi et recipere elemosinas sine cuiusque molestia. 25 maii.

344. Frater Adam de Ragusio, conversus, suit assignatus in conventu Chiensi, provincie Grecie.¹¹⁰ Datum Rome, 15 iulii.

Dispensati ad sacerdotium in 22 anno completo

345. Die 4 iunii 1474 frater Matheus Johannis de Jadra fuit dispensatus, ut in 22 anno completo possit ad sacerdotium promoveri. [f. 244r]

346. Frater Paulus de Ragusio¹¹¹ fuit dispensatus ad sacerdotium in anno 22 completo.

347. Frater Matheus de Ragusio¹¹² habuit dispensationem ad sacerdotium in 22 anno completo. 30 iunii <1474> [f. 244v]

348. Frater Hieronymus¹¹³ de conventu Sancti Dominici de Ragusio habuit dispensationem sacerdotii in 22 anno completo. Bononiae, 6 septembbris.

¹⁰⁸ Nicolaus de Georgio, otac Donata de Georgio (Đurđevića). Usp. Cerva S., *Iconotheca*, str. 90.

¹⁰⁹ V. HAD, Distr. test. 30, f. 276r.

¹¹⁰ Otok Chios u Egejskom moru.

¹¹¹ Vjerojatno Paulus Milissich de Ragusio. Usp. bilj. 50.

¹¹² Matthaeus Nicolai de Bona de Ragusio. Usp. bilj. 61.

¹¹³ Vjerojatno Hieronymus de Nale de Ragusio: HAD, ibid. 22, f. 209r; 23, f. 247r.

Provincia Lombardiae inferioris

349. Frater Helyas de Ragusio conventus Firmani fuit assignatus in conventu Sancti Dominici de Ragusio. Datum Rome, 25 ianuarii 1475 [f. 46v]

350. Magister Cherubinus de Fabiano fuit assignatus in predicatorem in conventu Ragusino provincie Dalmatie. Datum Rome, 8 iulii <1475>. [f. 50r]

351. Frater Stephanus de Ganzigno de Arbi conventus Portuensis habuit licentiam ire in provinciam Dalmatie, ubi habet parentes, et ibi morandi quamdui voluerit et propterea et standi extra ordinem ubique. Et potest ibi recipere domum pro hospitio in Arbi. Et potest recipere elemosinam, bis in anno confiteri et summere duos socios voluntarios. Et nullus inferior. Datum Venetiis 19 maii <1477>. [f. 334r]

352. Frater Lucas Spadarich de conventu Jadrensi potest, ubi vocatus fuerit, exire ad celebrandum, predicandum et confessiones audire. 19 maii <1478>. [f. 342v]

Provincia Romana

353. Frater Johannes Franciscus Cosme de Casinis de Florentia habuit preceptum sub pena excommunicationis late sententie a qua non potest absolviri, nisi satisfaciatur, quod infra sex dies reddat et solvat fratri Stephano de Ragusio ducatum unum auri in quo sibi teneatur, vel saltem cum eo concordet. Datum Perusii, die 5 ianuarii 1475. [f. 63r]

354. Fratri Stephano de Sibinico precipitur, quod infra 15 dies satisfaciatur redditibus de debitibus quesitis in conventu Calliensi¹¹⁴ aut componat cum eis, alias puniatur veluti transgressor precepti a priore Callensi et bona sua vendantur et de eorum pretio fiat satisfactio. Datum Rome, 10 februarii 1475. [f. 64v]

355. Frater Johannes Blaxii de Segno de Dalmatia conventus Sancti Dominici de Fesulisi¹¹⁵ habuit licentiam stare in quocumque conventu voluerit vel extra ordinem ubicunque, et recipiendi elemosinas et pecunias pro sua arte lignaminis, et potest confiteri cui fratri ordinis vult et bis in anno. Nullus inferior. Datum Janue, 1 augusti <1476>. [f. 296v]

Provincia Regni Neapolis

356. Frater Franciscus de Ragusio¹¹⁶ conventus Fundensis¹¹⁷ fuit assignatus in suo conventu Fundensi et fuit mandatum presidenti, quod recipiat. Datum Rome, 6 februarii <1475>. [f. 74v]

357. Frater Tadeus Johannis de Ragusio conventus Adriensis¹¹⁸ habuit licentiam recipere pro hospitio ordinis locum et ecclesiam confratrum Sancte Crucis de Ysernia¹¹⁹ et ibi morari cum duobus sociis vel quotquot erunt necessarii, et ibi celebrandi et confessandi. Datum Rome, 18 februarii 1475. [f. 75r]

¹¹⁴ Calliano u Piemontu.

¹¹⁵ Fiesole kod Firenze u Italiji.

¹¹⁶ Vjerovatno Franciscus de Resti de Ragusio. Usp. regeste 356, 842.

¹¹⁷ Fondi, mjesto između Rima i Napulja.

¹¹⁸ Atri kod Pescare u Italiji.

¹¹⁹ Isernia u pokrajini Basilicata u Italiji.

358. Frater Johannes de Schuris de Dyrachio conventus Sancti Petri Martyris de Neapoli habuit licentiam ire ad per querendum germanum captum a Turchis et adoperandum ei auxilium quod potest. Et assumat socium de licentia presidentis sui socii. Nullus inferior etc. Datum Rome, 5 martii 1475.

[f. 75v]

Provincia Lombardiae superioris

359. Frater Vincentius de Bello Grattis de Brixio et frater Vincentius de Barbobus de Suriano fuerunt assignati in conventu Sancti Dominici de Ragusio provincie Dalmatie mandando eis, quod vadant. Datum Rome, 21 mensis novembbris 1475.

[f. 204v]

Provincia Hungariae

[1474]

360. Frater Laurentius Georgii de Possega, conversus, fuit translatus de suo conventu Pestensi ad Conventum Zagrabensem, petente hoc fratre Augustino, priore, et toto conventu Zagrabensi, et ibi factus filius nativus, si maior pars fratrum et prior consenserint; et similiter, si priori et patribus de consilio videbitur, potest mutare scapulare nigrum in album et transire ad ordinem clericalem et, exigentibus multis, promoveri ad ordines de consilio prioris et patrum de consilio, quo casu potest querere elemosinas pro uno biennario. Datum Rome, 9 maii.

[f. 109r]

[1475]

361. Frater Augustinus de Zagrabia, prior conventus Zagrabensis, habuit licentiam tenere unum socium fratrem ordinis voluntarium et licentiam habentem a prelato suo, qui sibi serviat et observatur. Sine inferioris molestia. Datum Rome, 13 maii.

362. Frater Augustinus de conventu Zagrabensi, quia antiquus est, habuit licentiam tenendi unum socium sibi gratum et retinendi breviarium et libros suos omnes et de ipsis ac de aliis bonis ab ordine sibi concessis disponendi intra ordinem et eligendi confessorem electumque mutandi, qui absolvat ab omnibus peccatis et censuris et super irregularitatibus dispensandi, quantum potest reverendissimus magister ordinis. Nullus inferior molestet. Nullis obstantibus. Datum Rome, 6 iunii.

[f. 109v]

363. Frater Emericus Valentini de Rassina conventus Sancte Catherine de Zagrabia habuit licentiam eundi ad vicarium Terre Laboris,¹²⁰ qui eum assignet in conventu Sancti Dominici vel Sancti Petri Martiris de Neapoli vel alibi, ubi expedire videbitur. Datum Rome, die 31 maii.

364. Frater Emericus Valentini de conventu Zagrabensi fuit assignatus in conventu Sancti Marci de Florentia reliquendo eum sub dispositione vicarii Lombardie vel eius substituti. Rome, die 20 novembbris.

[f. 110r]

[1476]

365. Frater Emericus de Zagrabia fuit assignatus in studentem theologie pro rata provincie sue in conventu Paduano, et potest uti patrociniis procu-

¹²⁰ Terra di Lavoro, pokrajina oko grada Casserte u Italiji.

ratis ab amicis et parentibus pro libris et vestibus et pro subsidio studii. Sine impedimento inferioris. Datum Florentie, 2 iunii. [f. 111r]

366. Frater Antonius de Zagravia fuit assignatus in studentem theologie in conventu Paduano pro rata provincie sue cum gratiis consuetis. Datum Florentie, 3 iunii.

[1477]

367. Frater Dominicus de Gara de Hungaria habuit licentiam, propter suas infirmitates, standi extra ordinem ubique et officiandi et recipiendi elemosinas et bis in anno confitendi. Nullus inferior. Datum Viterbi, 25 ianuarii 1476.¹²¹ [f. 112r]

368. Frater Gregorius de Ragusio habuit licentiam retinere pecunias, quas lucrabitur de opere manuum suarum, maxime transcribendo, pro libris et aliis necessitatibus suis. Sine inferioris molestia. Datum Viterbi, 25 ianuarii. Nullis obstantibus.

369. Frater Mathyas de Zagravia fuit assignatus in studentem artium in conventu Budensi. Datum Rome, 4 februarii.

370. Frater Laurentius de Posegavar conventus Pestiensis habuit (licentiam), quod possit stare in omni conventu provincie reformato et ibi assignari a priore, si voluerit eum recipere. Absque impedimento inferioris. Datum Rome, 12 februarii.

371. Fratri Dominico de Gara precipitur sub pena privationis omnium gratiarum et excommunicationis late sententie ipso facto, quod solvat infra sex dies fratri Emerico Nicolai de Zagabria ducatos sex, quos sibi donavit frater Jacobus de Posegavar, cui obligabatur dictus frater Dominicus, si ita est, vel se componat. Datum Rome, 10 februarii.

372. Frater Emericus Nicolai et frater Antonius de Zagravia habuerunt licentiam veniendi Romam et ibi morari propter studium cum personis honestis, et petendi et retinendi elemosinas et pecunias pro usu, libris et vestibus et aliis necessitatibus vestris. Nullus inferior. Datum Rome, 12 februarii 1476.¹²² [f. 112v]

373. Frater Gregorius, sacerdos, et frater Henricus, diaconus, de conventu de Posega habuerunt licentiam standi in quocumque conventu observantie Lombardie vel alibi, ubi poterint invenire locum, ubi ex nunc assignantur. Datum Arimini, 1 maii 1477. [f. 113r]

374. Frater Emericus Valentini de Rassina conventus Sancte Caterine de Zagravia fuit assignatus in conventu Maioricarum¹²³ provincie Aragonie et habuit dispensationem ad sacerdotium in 22 anno completo. Datum Perusii, 19 augusti. [f. 113v]

375. Frater Antonius de Jadra¹²⁴ conventus Zagrabiensis, baccalarius, habet licentiam summendi insignia magistralia in universitate Budensi eo modo, quo a Sede Apostolica ordinabitur et ipsius assumptio gaudet privilegiis magistrorum. Datum Rome, 8 septembbris.

376. Frater Antonius de Jadra predictus, confessor regine Hungarie, cui provincialis concessit socium cum quo possit ire ad civitatem et ad alia loca

¹²¹ Odgovara g. 1477, jer se radi o »stilu Incarnationis«.

¹²² Odgovara g. 1477, jer se radi o istom »stilu«.

¹²³ Mallorca na Balearskim otocima u Spanjolskoj.

¹²⁴ Banfi F., *Antonio da Zara O.P., confessore della regina Beatrice d'Ungheria*. Archivio storico per la Dalmazia, XXVI (1938), 1-23.

habuit confirmationem et denuo concessionem. Item quod possit petere elemosinas, retinere cameram suam in conventu Budensi et confiteri cuicunque fratri etc., et bis in anno. El nullus omnino impeditat. Datum Rome, 9 septembbris.

377. Frater Augustinus de Zagribia fuit factus vicarius super novo monasterio sororum construendo in civitate Montis Grecensis, cum auctoritate et aliis, prout hinc in copia signata CN. Datum Rome, 20 septembbris.

378. Magistro Lice de Wacia, priori conventus Budensis, fratri Marco de Debreczen, priori conventus Albe Regalis, et fratri Antonio de Jadra, baccalario Budensi, et duobus in concordia committitur et precipitur, quod iudicent inter fratrem Dominicum de Gara et patres conventus Garensis de pecuniis sibi ablatis et damnis illatis et faciant iustitiam, appellatione remota etiam per censuras, quarum absolutio magistro reveredissimo reservatur. Datum Rome, 21 septembbris. [f. 114r]

379. Frater Johannes de Segna conventus Segniensis declaratur filius dicti conventus, quamvis fecerit professionem in conventu Sanctorum Johannis et Pauli de Venetiis. Datum Rome, 22 septembbris.

380. Frater Nicolaus de Jadra¹²⁵ fuit assignatus in studentem theologie in conventu Parisiensi cum gratiis consuetis pro rata provincie sue. Datum Rome, 22 septembbris.

381. Frater Matheus Stephani de Zagribia habuit licentiam standi extra ordinem et officiandi et utendi dispensationibus propter suas infirmitates et bis in anno confiteri potest etc. Nullus inferior, quamdui etc. Datum Rome, 8 novembbris.

[1478]

382. Frater Antonius de Jadra, baccalarius, conventus Zagabiensis potest eligere socium propter obsequium regine Hungarie.¹²⁶ Datum Perusii, 26 maii. [f. 115r]

383. Frater Antonius de Jadra conventus Budensis, baccalarius, confessor regine Hungarie, habet licentiam acceptandi dignitatem episcopalem, si a rege et a regina sibi conferatur, et habet gratias et suffragium ordinis in vita et in morte. Datum Rome, 10 iunii. [f. 115v]

Provincia Graeciae

383a. Magister Andreas Jamome¹²⁷ de Dalmatia conventus Utinensis, provincie Sancti Dominici (de Venetiis) fuit auctoritate privilegiorum ordinis per reveredissimum magistrum ordinis electus et confirmatus in provincialem provincie Grecie cum auctoritate solita in presentia magistri Joannis de Curte de Papia et mei, fratris Leonardi de Florentia. Datum Rome 19 iulii 1475. [f. 140v]

383b. Die 8 augusti (1475). Cum ille differret ire et provincia desolata remaneret et sepius monitus procrastinaret, fuit dictus magister Andreas absolutus a dicto officio provincialatus. Rome, in sala reverendissimi magistri.

¹²⁵ Vjerojatno Nicolaus Rosae de Jadra. Usp. bilj. 103.

¹²⁶ Kraljica Ugarske i žena kralja Matije Korvina bila je Beatrice, kćer napuljskog kralja Ferdinanda Aragonskog (Berzeviczy A., *Beatrice d'Aragona*, Milano 1931).

¹²⁷ Andrija Jamometić: Schlecht J., *Andreas Zamometit und der Basler Konzilsversuch vom Jahre 1482*, I Band, Paderborn 1900; Burckhardt J., *Erzbischof Andreas von Krain*, Beiträge zur Geschichte Basels, V, Basel 1852.

Provincia Dalmatiae

[1478]

384. Frater Georgius de Sibenico, baccalarius, potest per totam Histriam accipere domos pro hospitio fratrum ordinis et disponere pro loco et conventu suo tempore. Sine inferioris molestia. Datum Perusii, 20 maii. [4, f. 247r]

385. Frater Georgius junior de Dalmatia conventus Sanctorum Johannis et Pauli de Venetiis potest tenere scapulare album et facere clericum. Datum, ut supra. Et fit clericus.

386. Frater Valentinus de Modrusio habet licentiam standi in civitate Insulana et alibi extra ordinem. Datum 25 maii.

387. Frater Georgius de Jadra, qui percussit et vulneravit fratrem Nicolaum de Jadra, citatur ut infra triduum recedat et compareat, alioquin omnia sua bona conventui applicantur. Datum Rome, 10 novembris. Et priori precipitur sub pena absolutionis, quod exequatur predicta.

[1479]

388. Frater Stephanus Johannis de Ragusio, baccalarius, qui fecit cursum suum et actu legit Sententias, habet licentiam quod, completa lectura Sententiarum, possit ubique suscipere insignia magistralia. Datum Rome, 9 februarii 1479 a Nativitate.

389. Frater Helyas fuit assignatus in suo conventu Sancti Dominici de Ragusio. Datum Rome, 13 februarii.

390. Frater Stephanus Radi de Jadra, conversus, fuit assignatus in conventu Sanctorum Johannis et Pauli de Venetiis. Datum Rome, 14 aprilis 1479.

391. Magister Donatus de Ragusio potest tenere socium et mutare sine inferioris molestia. Datum Rome, 22 aprilis.

392. Frater Matheus de Serpentinis de Jadra potest stare ad serviendum dominis et magistris et laboratoribus mineriarum alluminis in terris ecclesie in missis, confessionibus et aliis, sine inferioris molestia. Datum Rome, 27 aprilis.

393. Frater Franciscus de Catharo, vicarius conventuum et monasterii Ragusini, habuit literas sue gratiouse absolutionis ad beneplacitum et fuit factus vicarius frater Vincentius de Jadra cum plenaria potestate, etiam absolvi priores et priorissam. Datum Rome, 4 maii.

394. Frater Valentinus de Modrusio habet licentiam standi extra ordinem ubique, nisi in civitate et diocesi Asculana,¹²⁸ usque ad capitulum generale. Sed propter debitum vel delictum etc. Datum Rome, 8 iunii.

395. Domino archipresbytero Pagensi et vicario archiepiscopi Jadre ac priori nostri conventus Jadrensis committitur causa fratris Nicolai adversus fratrem Georgium de Jadra, qui noluit comparere et vexavit fratrem Nicolaum in expensis eum expectando. Et possunt assumere quartum per se vel a partibus eligendum. Et datur eis plena auctoritas iudicandi. De contumacia autem et contemptu fratris Georgii iudicabit magister. Datum Rome, 12 iunii.

396. Magister Petrus de Sancto Cantiano, provincialis, habuit testimonium quod hucusque non sunt querele de eo. Et mandatur omnibus, ut adiuvetur contra calumniatores. Datum Rome, 5 iulii 1479. [f. 247v]

¹²⁸ Ascoli Piceno u Italiji.

397. Magistro Petro prefato datur facultas quod in Veteri Civitate de Lesina possit capere locum pro conventu, si papa annuat etc. Datum ut supra.

398. Magister Donatus de Ragusio fuit factus vicarius generalis conventuum Segniensis, Modruensi et Bychadiensis (!), qui conventus removentur a cura provincialis, quia sunt in regno Ungarie,¹²⁹ sed reservantur provinciali contributiones. Et datur vicario plena auctoritas etiam substituendi alium vicarium et alias, et reformati conventus etc. Datum Rome, 10 iulii.

399. Frater Petrus de Jadra potest tenere socium et de bonis suis dare tertiam partem parentibus indigentibus et confiteri quatuor in anno, sine impedimento inferioris. Datum Rome, 12 iulii.

400. Frater Jacobus conversus potest remanere in habitu albo in quo est et tenere usque ad 20 ducatos pro suis necessitatibus et quatuor in anno confiteri. Sine molestia etc. Datum, ut supra.

401. Frater Stephanus de Jadra potest de bonis suis dare tertiam partem parentibus indigentibus et confiteri quatuor in anno. Datum, ut supra.

402. Frater Lucas de Ragusio fuit assignatus in magistrum studentium in conventu Budensi provincie Ungarie pro presenti anno et in biblicum pro sequenti anno. Datum, ut supra.

403. Frater Paulus de Ragusio fuit translatus de conventu Jadrensi ad conventum Segniensem. Datum Rome, 12 iulii.

404. Frater Martinus Nicolai de Bona de Ragusio assignatur in studentem theologie pro rata provincie sue in conventu Budensi cum precepto quod vadat. Datum, ut supra.

405. Magister Donatus de Ragusio, qui exposuit in conventu Jadrensi in una cella ducatos auri 14 et libras 4 et nunc non potest gaudere dicta cella, declaratur quod rehabeat dictam pecuniam et teneat unam bibliam monasterii Sancti Demetrii donec sit ei satisfactum. Et precipitur sororibus quod de pecuniis, quas debent dare conventui, debent dare dicto magistro Donato dictam summam. Datum Rome, 13 iulii.

406. Frater Raymundus de Catharo propter suas infirmitates habet licentiam morandi extra ordinem per quatuor annos incohando (!) a die quo locum invenerit. Interim potest manere in omni conventu, ubi prior voluerit eum retinere. Datum Rome, 2 septembbris.

407. Magister Seraphinus de Ragusio, postulatus a maiori parte, fuit factus vicarius et confirmatus conventuum et monasterii Ragusinorum cum solita potestate. Et quia est absens, interim gerat officium vicariatus prior conventus Ragusini. Datum Suesse, die 29 novembris 1479. [f. 248r]

408. Frater Thomas Donato de Venetiis fuit factus visitator conventum reformatorum Dalmatie sub dominio Venetorum cum plenissima potestate, etiam absolvendi vicarium magistrum Petrum Cantianum et alium instituendi. Insuper habet commissionem inquirendi de regimine et religione totius provincie et referendi que invenerit. Et precipitur omnibus quod sibi obedient et non contradicant. Datum Rome, 8 decembris.

409. Frater Baptista Johannis de Ragusio habet licentiam standi extra ordinem per tres annos initiando a die quo incepit stare extra ordinem. Datum Rome, 22 decembris.

¹²⁹ Treba biti: »quia sunt in regno Croatiae«.

410. Conventus Dyrachii, qui propter paupertatem habuit a predecessoribus remissionem trium ducatorum de contributionibus provincialis et solum taxatus fuit in quatuor ducatos, habuit confirmationem dicte gratie. Et nullus sub pena suspensionis potest ultra gravare. Datum Rome, 8 ianuarii.

411. Priorisse et sororibus Sancti Demetrii de Jadra precipitur sub pena absolutionis et excommunicationis quod infra tres dies restituant conventui <et> dominabus unam biblam, quam habuit in pignus magister Nicolaus de Jadra, si verum est quod ipsi magistro Nicolao dictus conventus satisficerit. Datum, ut supra.

412. Magistro Donato de Ragusio precipitur sub pena excommunicationis quod infra tres dies restituat conventui Dyrachini quartam partem Milleloquii,¹³⁰ si verum est quod sibi sit satisfactum de contributionibus, pro quibus librum accepit in pignum. Datum, ut supra.

413. Frater Simeon de Jadra habuit licentiam standi extra ordinem. Datum Rome, 11 februarii 1480.

414. Frater Dominicus de Ragusio habuit licentiam ire ad Sanctum Jacobum <de Compostella¹³¹ et assumere socium sine gravamine alicuius conventus. Et potest recipere elemosinas pro itinere et ambo possunt semel plenarie confiteri, aliis totiens quotiens. Datum Rome, 13 februarii.

415. Frater Petrus de Dyrachio habuit licentiam standi extra ordinem in ecclesia Sancte Marie de Caneto diocesis Triventine¹³² vel alibi usque ad capitulum generale, in locis ubi non sunt conventus ordinis. Datum Rome, die 7 martii.

416. Frater Christoforus de Ragusio fuit assignatus in conventu Gravosino. Datum Rome, 22 martii.

417. Frater Blasius de Ragusio fuit assignatus in suo conventu Sancti Dominici de Ragusio. Datum, ut supra.

418. Frater Hieronymus Nicolai de Martinis de Ragusio fuit assignatus in suo conventu Sancti Dominici de Ragusio. Et mandatur priori sub pena absolutionis quod infra unum diem naturalem faciat sibi restitui cellam, quam prius tenebat, scilicet eam quam inhabitabat frater Thomas Cossevich. Et occupanti cellam prefatam precipitur sub pena excommunicationis late sententie quod infra diem naturalem restituat integrum, non distractum nec diminutum. Et nullus impedit vel interpretetur has literas. Datum Rome, 22 martii 1480.

[f. 248v]

419. Frater Hieronymus prefatus potest retinere pecunias usque ad summam sex ducatorum auri pro uno breviario, pro Antonina¹³³ et pro libris ad usum. Datum, ut supra.

420. Frater Vincentius de Tragurio^{133a} fuit assignatus in conventu Tragurii et habuit dispensationem ad sacerdotium in 22 anno completo. Datum Rome, die 19 aprilis.

¹³⁰ »Milleloquium Sancti Augustini«, djelo koje je napisao Bartholomaeus de Urbino († 1350).

¹³¹ Compostella u španjolskoj pokrajini Galiciji. Usp. regeste 1224, 1270, 1363.

¹³² Trivento kod grada Campobasso u južnoj Italiji.

¹³³ V. bilj. 85.

^{133a} Vincentius de Andreis de Tragurio. Usp. regeste 487, 518, 535, 551, 552, 554, 575,

583, 584, 609, 700.

421. Frater Antonius de Tragurio fuit assignatus in conventu Spalatino et prohibitur celebrare donec per magistrum ordinis aliter fuerit ordinatum. Datum, ut supra.

422. Fratri Jacobo Chanachi confirmatur et de novo conceditur camera, quam edificavit de licentia provincialis et patrum in suo conventu Spalatino. Datum Rome, 21 aprilis.

423. Frater Tadeus Johannis de Ragusio potest pecunias, quas habet et habebit ex Ragusio et provincia Dalmatiae a parentibus, consanguineis et amicis, tenere pro studio et aliis necessitatibus, in contrarium non obstante. Et nihilominus conventus, quibus serviret, provideant sibi sicut ceteris fratribus. Datum Reate, 4 maii.

424. Frater Tadeus prefatus assignatur in conventu Sancti Spiritus de Senis.¹³⁴ Datum, ut supra.

425. Frater Cornelius Vochassini de Ragusio habet licentiam standi in castro Vasti¹³⁵ prope Orthonam Maris¹³⁶ ad audiendum confessiones Sclavorum illic degentium et aliorum, quorum linguas novit, et officiandi et recipiendi elemosinas etc., sicut extra ordinem. Datum Rome, 26 iunii.

426. Frater Paulus Mathei fuit assignatus in suo conventu Sancte Crucis de Tragurio. Datum Rome, 29 iunii.

427. Franciscus de Resti de Ragusio, qui venit de congregatione Regni, habet licentiam visitare parentes et, si vult remanere, assignatur in conventu Sancti Dominici de Ragusio. Et nullus inferior. Datum Rome, 7 iulii.

428. Frater Matheus Nicolai de Bona de Ragusio fuit assignatus ad legendum Sententias extraordinarie pro forma et gradu in conventu Perusino; et quia nunc ibi est presens potest incipere et facere principium et prosequi lecturam Sententiarum Rome in Minerva, donec aliter ordinemur. Datum Rome, 7 iulii.

429. Idem habuit licentiam proseguendi lecturam Sententiarum, qua finita potest ubique sumere insignia magistralia. Datum Rome, 13 iulii.

Provincia Regni seu Siciliae citra Pharam

430. Frater Vincentius de Jadra fuit institutus vicarius super conventibus Sancti Dominici de Ragusio, Sancti Nicolai de Catharo, Sancte Crucis et monasterii Sancti Michaelis de Ragusio cum plenaria potestate omnem alium vicarium absolvendi. Datum, ut supra, 26 novembris 1479 [f. 114v]

Provincia Hungariae

1478

431. Frater Emericus Nicolai de Zagrabia fuit assignatus in studentem theologie honoris pro rata sue provincie in conventu Patavino cum mandato quod omnino recipiatur. Datum Rome, 25 septembbris 1478, indictione 12.

[f. 168v]

1479

432. Magister Seraphinus et magister Thomas de Ragusio fuerunt remoti a provincia Hungarie et assignati ad provinciam Dalmatiae. Et precipitur eis

¹³⁴ Siena u Italiji.

¹³⁵ Vasto, gradić u Italiji, južno od Pescare.

¹³⁶ Ortona a Mare, nedaleko od Vasta.

quod quam primum, relicta provincia Hungarie, redeant ad provinciam suam.
Datum Rome, 26 martii.

[f. 169r]

433. Frater Antonius de Jadra, baccalarius, conventus Zagrabiensis ad instantiam regis et regine fuit factus vicarius super conventu Budensi, qui removet a cura provincialis. Datum Rome, 26 aprilis, sicut plane in copiis literarum patentium et regium signatur. Vide plenius contractum.

434. Precipitur presidentibus et fratribus universis totius ordinis sub pena excommunicationis late sententie ipso facto, quod quicumque habet vel scit aliquid de pecuniis, libris et rebus fratris Pauli de Transilvania, defuncti in conventu Sanctorum Johannis et Pauli de Venetiis, quem rex Hungarie miserat ad Italiam ad studendum cum multis pecuniis, totum restituat vel revelet fratri Emerico Nicolai de Zagrabia infra tres dies vel cum eo componat, recepto prius cyrographo de manu fratris Emerici de eo quod sibi debeat. Datum Rome, 26 aprilis.

435. Frater Emericus Nicolai de Zagrabia fuit assignatus in magistrum studentium in conventu Budensi cum gratiis consuetis. Datum Rome 26 aprilis.

[f. 169v]

436. Frater Matheus Clementis de Zagrabia, subdyaconus, assignatur in conventu Perusino ad prosequendum. Datum Rome, 17 maii.

437. Reverendo provinciali subiicitur conventus Budensis a cuius vicariatu absolvitur frater Antonius de Jadra, confessor regine, que eum petierat in vicarium. Et ipse frater Antonius subiicitur provinciali et declaratur non habere vocem activam vel passivam atque pertinere ad conventum Budensem sed solum ibi habere mansionem. Et potest provincialis removere quos vult de conventu Budensi et sibi subiiciuntur omnes vicarii quandcumque in provincia instituti. Subiicitur item monasterium Insule Leporum, ut sibi provideat et de eo disponat, ut oportet. Et potest 10 fratres promovere ad sacerdotium in 22 anno. Datum Rome, 15 septembri.

[f. 170r]

438. Frater Michael fuit factus vicarius super suo conventu Chasmensi cum plenaria potestate etiam absolvendi priorem, sed sit sub dispositione provincialis hoc excepto, quod non possit eum absolvire a vicariatu nec removere a conventu. Et sit iudex inter fratrem Dominicum de Posega et fratrem Jacobum de Posega cum plenaria auctoritate. Datum Rome, 23 septembri.

439. Frater Mathyas conventus Chasmensis et frater Dominicus de Posega, si non poterunt redire ad conventum suum propter Turchos, habent licentiam standi in omni <conventu> ubi prior voluerit eos retinere, qui etiam possit eos assignare. Et cum redierint ad conventum suum, possit quilibet retinere 10 ducatos pro usu et necessitatibus suis. Nulli obstantibus. Datum Rome, 23 septembri 1479.

[f. 170v]

[1480]

440. Frater Bartholomeus Danielis de Corona, qui per provincialem fuerat assignatus in biblicum conventui Budensi, fuit confirmatus et de novo ibidem assignatus pro forma et gradu magisterii, non obstante revocatione fratris Antonii de Jadra. Et nullis obstantibus. Datum Rome, 8 ianuarii 1480.

441. Precipitur omnibus sub pena privationis omnium gratiarum ordinis et sub pena sententie, quas penas ipso facto quilibet incurrat, quatenus quicunque habet vel scit de rebus fratris Emerici Nicolai de Zagrabia, instituat vel revelet infra quinque dies. Datum Rome, 10 martii.

442. Frater Emericus Nicolai de Zagribia potest, sicut sibi nuper factum fuit, pro comuni bono studii sue provincie portare ex Venetiis libros impressos et vendere et accipere pretium et expensas sine molestia alicuius. Datum, Rome, 10 martii 1480.

[f. 171r]

443. Frater Nicolaus conventus Sancte Marie de Possega habet licentiam eundi ad congregationem Lombardie et ad conventum et recipi poterit. Datum Rome, 7 aprilis.

444. Frater Antonius de Jadra, confessor serenissime regine Ungarie, potest assumere in socios fratrem Thomam Batka de Seghedino et unum conversum. Et eximitur a iurisdictione provincialis et omnis alterius inferioris magistro ordinis, dummodo et ipsi nullam habeant in ordine potestatem et se non intromittant de negotiis ordinis neque ordinem aut fratres molestent alioquin presentes littere nullius sint roboris vel momenti. Datum Reate, die 30 aprilis.

[f. 171v]

Salvus Casetta (1481—83)

Provincia Dalmatiae

[1481]

445. Magister Matheus de Bona de Ragusio fuit factus vicarius generalis super conventibus Sancti Dominici et Sancte Crucis de Gravosio et monasterii Sancte Marie de Angelis in districtu Ragusino cum plenaria potestate. Et nullus inferior. Datum Rome, die 19 mensis iunii 1481.

[6, f. 207r]

446. Magister Theodorus de Dyrachio fuit factus vicarius generalis super conventibus reformatis in dominio Venetorum et provincia Dalmatie, videlicet super conventibus Cathari, Lesine, Sancte Crucis et Sancti Dominici de Tragurio nec non loci Sancte Marie de Gratia insule Brachie ac loci Sancti Petri Martyris de Lesina in Civitate Veteri cum plenaria auctoritate. Et nullus inferior. Datum Rome, 17 iunii.

447. Frater Lucas Junii de Ragusio fuit assignatus pro duobus proximis annis in conventu Sancti Dominici de Neapoli ad legendum Sententias extraordinarie pro forma et gradu magisterii, et pro tertio anno in eodem conventu. Datum Rome, 19 iunii.

448. Frater Matheus conventus Farenensis habuit dispensationem ad sacerdotium in 22 anno completo. Datum Rome 19 iunii.

449. Frater Johannes de Dyrachio habet licentiam ire in Hierusalem et potest confiteri etiam extra ordinem et petere elemosinas. Et nullus inferior. Datum Rome, 19 iunii.

450. Frater Bernardus de Ragusio habuit dispensationem ad sacerdotium in 22 anno completo. Datum Rome, 19 iunii.

451. Frater Marcus de Ragusio assignatur in conventu Sancti Dominici de Ragusio, 20 iunii.

452. Frater Angelus et frater Augustinus de Ragusio¹³⁷ assignantur in conventu Sancti Dominici de Neapoli. Datum 19 iunii.

453. Magistro Stephano de Sibenico confirmatur camera alias sibi concessa, que est quinta in ordine in dormitorio Sibenicensi versus mare a sinistris. Et nullus inferior, 21 maii.

454. Frater Theodorus de Dyrachio habuit confirmationem gratiarum sibi concessarum a magistro Leonardo in litera registrata folio 217 libro primo.¹³⁸ Datum Rome, 20 iunii.

455. Magister Stephanus de Sibenico non potest absolvvi a prioratu conventus Sibenicensis. Et si tamen esset absolutus, declaratur male absolutus vel saltem institutitur vicarius conventus cum auctoritate prioris conventionalis. Et potest putare expensas, quas fecit ut diffinitor veniendo ad capitulum generale ab omnibus conventibus pro portione sua. Datum Rome, 27 iunii.

456. Frater Georgius in suo conventu Sibenicensi et frater Nicolaus et frater Lucas assignantur in suo conventu Jadrensi cum gratiis baccalariorum, quia baccalarii sunt. Datum, ut supra.

457. Magister Petrus de Sancto Cantiano fuit absolutus a provincialatu et institutus vicarius provincie usque ad futuram electionem et presentiam alterius provincialis magister Theodorus de Dyrachio cum plenaria potestate, etiam celebrandi capitulum ad cogendi omnes ad restitutionem etc., citra absolucionem prioris. Datum Rome, 7 iulii.

458. Iterum dicte litere confirmantur et iterum absolvitur provincialis et institutus Theodorus ut supra. Datum Rome, 22 iulii.

459. Frater Albertus Georgii de Spalato, aliter de Nomacia, fuit translatus de provincia Regni et de conventu Barolitano¹³⁹ ad provinciam Dalmatiae et ad conventum Spalatensem et ibi factus filius nativus, si nativi illius conventus fuerint contenti. Datum Rome, 12 iulii 1481. [f. 207v]

460. Idem fuit assignatus in conventu Spalatensi et sibi data fuit cella in qua multa reposuit, que est ultima supra sacristiam ad occidentem.

461. Frater Bernardus Marci de Ragusio habuit dispensationem ad sacerdotium in 22 anno completo et fuit assignatus in studentem theologie pro rata sue provincie in conventu Perusino. Datum Rome, 23 iulii.

462. Frater Germanus de Placentia habuit licentiam quod, si papa concederet, locum ordini in Veteri Civitate Lesine, possit illum pro ordine recipere et disponere pro conventu et ibi tenere fratres. Et cura sibi totalis committitur, donec aliter ordinetur. Datum Rome, 29 iulii.

463. Frater Thadeus Michaelis de Ragusio fuit assignatus in studentem theologie pro rata sue provincie per acta capitulo in conventu Sancte Marie Novelle. Primam assignationem magister ordinis confirmavit, ita quod nemo inferior possit eum amovere. Datum Rome, 3 die augusti 1481.

¹³⁷ Augustinus de Nale de Ragusio: Razzi S., *Istoria de gli huomini illustri*, str. 98; Fontana V., *Sacrum Theatrum Dominicanum*, str. 234; Isti, *De Romana provincia Ordinis Praedicatorum*, Romae 1670, str. 98–99; Piò M., *Delle vite de gli huomini illustri*, II, liber IV, str. 194; Rovetta A., *Bibliotheca chronologica illustrium virorum congregations Lombardiae sacri Ordinis Praedicatorum*, Bononiae 1691, str. 103; Altamura A., *Bibliotheca Dominicana*, Romae 1677, str. 252; Farlati D., *Ilyricum sacrum*, VI, str. 304; Pandžić B., *De dioecesi Tribunensi et Mercanensi*, Romae 1959, str. 92; Krasil S., *Congregatio Ragusina*, str. 168–171; Cerva S., *Iconotheca*, str. 110–122; Isti, *Bibliotheca Ragusina I*, str. 127–138; HAD, *Catalogo delle famiglie cittadine di Ragusa*, f. 32v; *Genealogia di alcune famiglie della confraternita di S. Antonio di Ragusa*, f. 139v.

¹³⁸ V. regest 305.

¹³⁹ Barletta u Apuliji.

464. Frater Donatus de Umbria de Ragusio habuit licentiam posse recipere ordinem sacerdotalem completo vigesimo secundo anno. Datum Rome, primo septembbris 1481.

465. Frater Blasius de Ragusio fuit assignatus in conventualem Sancte Crucis de Trano provincie Regni.¹⁴⁰ In contrarium etc. Datum Rome, die 11 septembbris.

466. Fratres Christoforus¹⁴¹ et Jeronimus de Ragusio habuerunt licentiam veniendi ad reverendissimum magistrum, quando indicabunt et eis visum fuerit, absque contradictione etc. Datum Rome, die 11 septembbris.

467. Frater Jacobus de Ragusio fuit assignatus in conventu Sancti Nicolai de Kataro provincie Dalmatie. In contrarium etc. Datum Rome, die 11 septembbris 1481.

468. Frater Petrus iunior de Ragusio fuit assignatus in conventualem conventus Sancti Nicolai de Chataro. Datum Rome, die 11 septembbris 1481.

469. Frater Petrus senior de Ragusio fuit assignatus in conventualem conventus Theatini¹⁴² provincie Regni. In contrarium etc. Datum Rome, 12 mensis septembbris 1481.

470. Frater Simon de Ragusio¹⁴³ fuit restitutus audientie confessionum, quia privatus fuerat. In contrarium etc. Datum Rome, die 11 septembbris 1481.

471. Frater Sebastianus de Ragusio habuit licentiam eundi ad fratrem suum et cum eo per dies aliquot morari et postmodum Ragusium redire. Absque contradictione. Datum Rome, die 11 septembbris 1481. [f. 208r]

472. Frater Johannes Tribenensis (!), subprior conventus Ragusini, habuit licentiam posse venire ad reverendissimum magistrum quando iudicabit oportunum ac expediens ubicumque fuerit. Absque contradictione etc. Datum Rome, die 11 septembbris.

473. Magister Donatus de Ragusio, qui debet promoveri ad episcopalem dignitatem, habuit licentiam quod etiam cum gratia ordinis acceptet. Et concedunt sibi ad usum domus, libri et bona omnia, dummodo resignet bonis in manibus ordinis et sancte promittat, quod post mortem eius omnia redeant ad ordinem et in usu dictorum bonorum. Nullus inferior molestet. Datum Rome, 15 septembbris.

474. Magistro Theodoro de Dyrachio, vicario generali provincie, et fratri Martino de Sybenico, priori conventus Tragurii, facta fuit commissio generalis, etiam cum invocatione auxilii brachii secularis, ut iustitiam administrent fratri Marino de Spaleto contra fratrem Jacobum de Jadra, priorem conventus Spalatensis, et fratrem Georgium de Clissa, qui in multis eum offendierunt, scilicet in bonis, in fama et multas expensas eum facere fecerunt. Similiter ut corrigant eos, qui fuerunt causa mortis fratris Johannis de Tragurio secundum quod nomine constitutionis mandat et sub precepto datur tali commissio etc. Datum Rome, die 6 decembris 1481. Quibus etiam facta fuit commissio super infamacione conventus Spalati cum plenitudine potestatis etiam cum invocatione auxilii brachii secularis, ita quod possit priorem absolvere et fratres repellere ac novum priorem et fratres reos instituere undecumque voluerit recipere pro tali informatione. Et mandatur sub pena excommunicationis late sententie omnibus fratribus per dictos commissarios scandalosos expulsos a dicto conuento, quatenus infra tres dies debeant

¹⁴⁰ Trani kod Barlette u Apuliji.

¹⁴¹ Christophorus de Menze de Ragusio. Usp. bilj. 66.

¹⁴² Chieti, gradić južno od Pescare u Italiji.

¹⁴³ O njemu: HAD, Distr. test. 26, f. 71r; 27, f. 90r.

recessisse a dicto conventu et comitatu; qui, si noluerint obedire, sint ipso facto excommunicati et carceribus mancipari possunt. In contrarium etc. Datum Rome, ut supra.

475. Frater Thomas de Ottoth conventus Zagrabiensis fuit assignatus in conventu supradicto et hortatur provincialis et eum inde non removeat. Et potest elemosinas petere et retinere pro suis necessitatibus et bis plenarie confiteri et visitare sanctorum limina apostolorum. etc. Datum Rome, 8 decembris 1481.

476. Frater Antonius de Czasma potest pro libris emendis gratia predi-
candi, elemosinas recipere et ab amicis petere et illis libris uti tempore
vite sue, salva proprietate conventui. Et nemo inferior etc. Datum Rome, 8
decembris 1481.

477. Conventus Sancti Nicolai de Segnia propter eius paupertatem fuit
alleviatus a solutione contributionum ita quod unde primo solvebat ducatos
quatuor, nunc non nisi duos. Et mandatur sub pena excommunicationis late
sententie provinciali et cuicunque presidenti, quod nullo modo cogat ad solu-
tionem dictum conventum, etiam si quos duos ducatos distribuat solvendos per
alios conventus fertiliores, ne provincia suis defraudetur contributionibus.
Et talis distributio seu gravamen dictorum ducatorum fuit commissa vicario
provincie et provinciali, qui pro tempore erit. Et mandatur illis conventibus,
quibus hoc bonus (!) fuerit impositum, ut simpliciter obdiant. Datum Rome,
in contrarium etc., die 17 decembris 1481. [f. 208v]

478. Fratri Jacobo de Jadra mandatur sub pena excommunicationis late
sententie, quatenus, si ita est, quod infra tres dies a notitia presentium debeat
restituisse magistro Donato ducatos quinque, quos dicit se eidem mutuasse.
Alias etc. In contrarium etc. Datum Rome, 17 decembris 1481.

[1482]

479. Magistro Joachino de Venetiis, provinciali provincie Sancti Dominici,
fuit facta commissio exigendi ducatos 30 nomine magistri Barnabe olim
procuratoris ordinis, quos ducatos dictus magister Barnabas dicit se debere
recipere a dicto magistro Petro Cantiano, qui sic se obligavit tempore sui
provincialatus et in hoc potest reverendissimus magister committere predicto
magistro Joachino suas vices etiam cum invocatione auxili brachii secularis.
Et si dictus magister Petrus diceret non se recepisse a provincia, datur
facultas dicto magistro Joachino cum censuris etc. a dicta provincia vel con-
ventibus, quos ipse magister Petrus nominaverit, exigendi multam, tamen
dictos ducatos 30, ut prefertur, omnino recipiat a dicto magistro Petro etc.
In contrarium etc. Datum Rome, die 2 mensis ianuarii 1482.

480. Prioribus, videlicet conventus Bichagensis et conventus Modrusiensis
facta fuit commissio super iniuriis illatis domino Donato, episcopo Trybuni-
ensi et Mercanensi, tunc in capitulo generali¹⁴⁴ dicte provincie a fratre Vito
de Ragusio, priore conventus Segniensis, et possint eum a dicto officio ab-
solvere et omnia alia facere, que reverendissimus *(magister generalis)* potest
pro administratione iustitie. Datum Rome, 26 ianuarii 1482.

481. Frater Albertus de Ragusio, prior conventus Bichagensis, propter
bona multa que fecit in dicto conventu et gratiam quam habet cum civibus,
fuit factus filius dicti conventus et confirmatus in officio prioratus nec

¹⁴⁴ Treba biti: provinciali.

potest amoveri seu absolvi sine speciali mandato reverendissimi magistri. In contrarium etc. Datum Rome, 26 ianuarii 1482.

482. Frater Ambrosius de Ragusio fuit ammotus a conventu Segniensi et assignatus in conventu Sancte Crucis de Tragurio. Et mandatur sibi, ut a notitia presentium infra tres dies debeat se conferri ad dictum conventum. In quorum etc. Datum Rome, 26 ianuarii.

483. Frater Paulus de Ragusio fuit factus vicarius reverendissimi magistri in natione Segniensi, scilicet super conventu Segniensi, Modrussiensi et Bichachiensi cum plenitudine potestatis; et hoc quia provincialis illuc raro vel nunquam vaddit (!) etc. Datum Rome, 26 ianuarii 1482.

484. Frater Paulus Stinarii (?) de Segnia potest stare extra ordinem etc. et habet concessionem cammere, quam olim inhabitavit dominus magister Donatus et talis concessio intelligitur dum stabit in ordine et fuit facta ad instantiam dicti domini episcopi Donati. In contrarium etc. Datum Rome, 24 decembrios 1481. Iste littere debent stare in folio precedenti.

485. Fratri Paulo de Ragusio, vicario horum trium conventuum, scilicet Segniensis, Modrusiensis et Bichagiensis mandatur, ut solvat magistro Barnabe, olim procuratori ordinis, suas contributiones in quibus provincialis olim dicte provincie, scilicet magister Petrus Cantianus illi tenebatur, qui a dictis tribus conventibus debet recipere quandam summam pecuniarum, de qua solvat dicto magistro Barnabe, ut prefertur. Et habet auctoritatem cum censuris illam exigere. In quorum etc. Datum Rome, 1 februarii 1482. [f. 209r]

486. Frater Thomas Catharensis, cum quo papa Sixtus quartus dispensavit oraculo vive vocis facto domino protectori, ut possit de habitu monachali, ad quem etiam auctoritate predicti sancti domini nostri de ordine fuerat translatus, *(potest)* ad ordinem nostrum transire et eligere sibi conventum cui mandatur, ut ipsum recipiat cum omnibus gratiis, quas prius habebat in ordine antequam habitum predictum mutaret et similiter in suo primo conventu, ubi habitum primo susceperebat in ordine. In contrarium etc. Datum Rome, 11 aprilis 1482.

487. Frater Vincentius de Andreis de Tragurio habuit licentiam eundi ad conventum suum et postea redire expeditis suis negotiis infra duos menses nec interim potest aliquis impedire, sed libere accedere ad conventum Perusinum, ubi fuit assignatus. Datum Rome, 16 madii.

488. Magister frater Matheus de Bona de Ragusio habuit preceptum et similiter omnes alii, ut debeant restituere libros et res pertinentes fratri Bernardo Marci de Ragusio et hoc sub pena excommunicationis late sententie infra tres dies vel a quo mandavimus. Datum Rome, 18 madii.

489. Frater Andreas Helye de Ragusio potest servire matre sue et omnia eius negotia facere in quantum sue professionis honestati permittitur. Et potest semel ire in Serviam ad visitandum germanum suum et inde reverti Ragusium ad suum conventum. Datum Rome, ut supra.

490. Frater Lucas de Jadra, baccalarius, conventus Yadrensis potest ubique fuerit in confinis predictis etiam extra suam provinciam et secum unum socium assumere. Et potest sibi eligere confessorem ordinis, qui alias auctoritate reverendissimi magistri eum absolveret ter in anno plenarie, etiam elemosinas retinere et cum parentibus suis morari per dies aliquot. Et nemo inferior etc. Datum Rome, die 5 iunii 1482.

491. Fratri Georgio de Sybinico, baccalario, fuit facta commissio, ut cogat illos qui dicuntur obligati fratri Luce predicto in quandam pecunie

quantitate, ut per cedulas ipse ostendit et in hac commissione potest etiam cum censuris partes cogere. Datum, ut supra.

492. Conventui Jadrensi mandatur sub pena privationis vocis active et passive patribus antiquioribus, quatenus non nisi semel in <h>ebdomada vabant ad monasterium Sancti Demetrii ordinis nostri, et hoc ratione celebratio missarum vel audience confessionum. Iunioribus autem sub pena privationis conventionalitatis et infra triduum expulsionis a conventu, quas penas ipso facto incurvant, oppositum facientes. Et sub eisdem penis mandatur, ne quis frater, cuiuscumque fuerit conditionis, audeat portare sotulares alterius coloris quam albi. In quorum etc. Datum Rome, 11 iunii 1482. Et sub eisdem penis mandatur, ne aliquis portet arma seu retineat in conventu ad invadendum vel defendendum.

493. Magister Theodorus de Dyragio (!) fuit confirmatus in priorem provincialem cum omnibus gratiis huiusmodi provincialibus dari solitis. Datum Spoleti, 7 iulii 1482. [f. 209v]

494. Fratribus, scilicet Marino et Georgio de Spaletto mandatur sub pena excommunicationis late sententie, quatenus infra XV dies quilibet debeat elegere unum iudicem; et si illi duo non concordaverint, elegant tertium. Et quidquid duo iudicaverint de differentiis, que sunt inter eos circa infamiam quam dictus frater Marinus imposuit dicto fratri Georgio, unde bona sua amisit et illud sit ratum et firmum. Datum Venetiis, 28 augusti 1482.